Concepto

PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO URBANO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Egresos
Ampliaciones/ -
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4
10,700,527 0 10,700,527 2,066,143
5,327,508 0 5,327,508 1,331,623
0 0 0 0
1,578,989 0 1,578,989 42,129
1,145,655 0 1,145,655 365,872
1,861,868 0 1,861,868 271,319
523,843 0 523,843 0
262,664 0 262,664 55,200
363,700 1,445 365,145 71,881
50,000 0 50,000 4,015
25,700 -16 25,684 8,217
0 0 0 0
2,000 785 2,785 2,785
1,000 0 1,000 0
240,000 -3,902 236,098 52,000
0 2,580 2,580 2,580
0 0 0 0
45,000 1,998 46,998 2,283
971,615 -927 970,688 276,913
119,640 0 119,640 27,597
316,100 0 316,100 77,569
92,500 0 92,500 35,304
66,575 419 66,994 55,221
138,600 0 138,600 23,400
0 0 0 0
23,000 0 23,000 5,091
14,400 0 14,400 2,200
200,800 -1,346 199,454 50,531
764,677 -23,677 741,000 148,437
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
141,000 0 141,000 32,190
623,677 -23,677 600,000 116,247
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

5

2,013,633
1,331,623

0

42,129
313,362
271,319

0

55,200

71,881
4,015
8,217

0

2,785

0
52,000
2,580

0

2,283
263,122

27,597
77,569

35,304
55,221
23,400

0

5,001
2,200
36,740

148,437

0

0

0
32,190
116,247

O o o oo o o

6=(3-4)
8,634,384

3,995,885

0

1,536,860
779,783
1,590,549
523,843
207,464

293,265
45,985
17,467

0

0

1,000
184,098
0

0
44,715

693,775

92,043
238,531

57,197
11,773
115,200

0

17,909
12,200
148,923

592,563

0

0
0
108,810
483,753

O o © oo o o




PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO URBANO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Egresos
Ampliaci / o Subejercicio
Concepto Aprobado me |ac!0nes Modificado Devengado Pagado J
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversmpes Para el Fomento de Actividades o o o o o o
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
InV(,erS|ones en Fideicomisos, Mandatos y Otros o o o o 0 o
Analogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Puablica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores o o o o o o
(Adefas)
Total del Gasto 12,800,519 -23,159 12,777,360 2,563,373 2,497,072 10,213,987




