PROCURADURÍA ESTATAL DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO URBANO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)
	1	(Reducciones)	3 = (1 + 2)			
Servicios Personales	10,700,527	0	10,700,527	2,066,143	2,013,633	8,634,384
Remuneraciones al Personal de Carácter	10,700,327	ĭ	10,700,327	2,000,143	2,013,033	0,004,304
Permanente	5,327,508	0	5,327,508	1,331,623	1,331,623	3,995,885
Remuneraciones al Personal de Carácter	0	0	0	0	0	0
Transitorio	-		_	-		_
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,578,989	0	1,578,989	42,129 365,872	42,129	1,536,860 779,783
Seguridad Social	1,145,655	0	1,145,655	· ·	313,362	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	1,861,868 523,843	0	1,861,868 523,843	271,319	271,319	1,590,549 523,843
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	262,664	ő	262,664	55,200	55,200	207,464
Materiales y Suministros	363,700	1,445	365,145	71,881	71,881	293,265
-	363,700	1,443	303,143	71,001	71,001	293,203
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	50,000	0	50,000	4,015	4,015	45,985
Alimentos y Utensilios	25,700	-16	25,684	8,217	8,217	17,467
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,000	785	2,785	2,785	2,785	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de	1,000	0	1,000	0	0	1,000
Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	240,000	-3,902	236,098	52,000	52,000	184,098
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y		·		•	•	
Artículos Deportivos	0	2,580	2,580	2,580	2,580	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios	45,000	1,998	46,998	2,283	2,283	44,715
Menores	971,615	-927	970,688	276,913	263,122	693,775
Servicios Generales			*	·	·	
Servicios Básicos	119,640	0	119,640	27,597	27,597	92,043
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y	316,100	0	316,100	77,569	77,569	238,531
Otros Servicios	92,500	0	92,500	35,304	35,304	57,197
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	66,575	419	66,994	55,221	55,221	11,773
Servicios de Instalación, Reparación,	138,600	0	138,600	23,400	23,400	115,200
Mantenimiento y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
·		-	-		-	
Servicios de Traslado y Viáticos Servicios Oficiales	23,000 14,400	0	23,000 14,400	5,091 2,200	5,091 2,200	17,909 12,200
Otros Servicios Generales	200,800	-1,346	199,454	50,531	36,740	148,923
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	·	·		•	·	
Ayudas	764,677	-23,677	741,000	148,437	148,437	592,563
Transferencias Internas y Asignaciones al	0	0	0	0	0	0
Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	٥	0
Ayudas Sociales	141,000	0	141,000	32,190	32,190	108,810
Pensiones y Jubilaciones	623,677	-23,677	600,000	116,247	116,247	483,753
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0	0	0	0	0
Otros Análogos		٥		-	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	U	0	0	U	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0

PROCURADURÍA ESTATAL DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO URBANO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades	0	0	0	0	0	0
Productivas Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0		0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0		٥
Concesión de Préstamos	0	٥	0	0		
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	Ğ	0	Ŭ		ا ` ا
Análogos	Ü	0	Ü	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	12,800,519	-23,159	12,777,360	2,563,373	2,497,072	10,213,987